Demek ki söz konusu olan başkalarının Katip Çelebi'yi yanlış okuması değil, Armağan'ın Katip Çelebi'nin be-

Osmanlı medreselerinin eğitim ve öğretim programlarını konu edindiği eserinde Özyılmaz, İbrahim Hakki Erzurumî'nin (ölm: 1194/1780) *Tertib-i Ulûm* adlı eserinde yoğunlaşmakla beraber, İshak b.Hasan Tokadı'nın (ölm: 1100/1688) *Manzume-i Tertib-i Ulûm*, Şaçaklızade Muhammed b.Ebi Bekr el-Mar'aşî'nin (ölm: 1145/1732-33) *Tertibu'l Ulûm*, Ali b.Abdullah el Uşşakî'nin (Nebi Efendizade, ölm: 1200/1785-86) *Kaside Fi'l Kütübül Meşhure Fi'l Ulûm* adlı eserlerinden ve *Kevakib-i Seb'a\** adlı risaleden yararlanmıştı<sup>99</sup>. Yazarın medrese eğitim (öğretim) programları niteliğinde bulduklarını ve birer tekliften ziyade *haber* olduklarını ifade ettiği söz konusu kaynaklar dikkate alındığında,

Yaş Günü Armağanı'ndan Ayrı Bası, İstanbul, 1999, s.1241-1265. Ayrıca İbn-i Kemal'in, müçtehitlerin derecelendirilmesine yönelik sınıflandırması için bkz: Sava Paşa, İslâm Hukuku Nazariyatı Hakkında Bir Etüd, çev. Baha Arıkan, C.II, Ankara, Diyanet İşleri Reisliği Yayınları, 1956, s.29-32; İkinci, a.g.e., s. 174-175.

sene 946/1539, şuhudul-hal: Çakır Ali b.Osman Musa Can Çavuş Vahid-Müzekker Hacı Kasım b.Mustafa."<sup>129</sup>. Benzer bir misalle Sivas şer'iyeye sicillerinde de karşılaşılmaktadır: "Bezzaz Evgan Mağdes Kalvek Meclis-i Şer'ide cerrah Birsam oğlu Gabriel muvacehesinde şöyle takrir-i kelam eder ki: İşbu benim göğsümde bulunan urcuğu mesfur cerrah Gabriel'in şifa ve deva eylemesi için kâbel-i Şer'iden izin verilmek matlubumdur.